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Врз основа на чл. 61, став (1) од Законот за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на РСМ бр.32/20), а во врска со изработка на Проектна програма 
за изработка на УП вон опфат на урбанистички план за формирање 
градежна парцела на КП 898/1, КО Лескоец, со намена А1.5 – куќи во состав 
на селски стопански двор, општина Охрид, 
 

Друштво за просторно и урбанистичко планирање 
"ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО" ДОО Гостивар 

го издава следново 
РЕШЕНИЕ 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 
ЗА ИЗРАБОТКА НА: 

 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
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А. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

1. ВОВЕД 

 Согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ 
бр. 32/20), се пристапи кон изработка на Проектна програма за изработка 
на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за формирање 
градежна парцела на КП 898/1, КО Лескоец, со намена А1.5 – куќи во 
состав на селски стопански двор, општина Охрид. 
 Со оваа Проектна програма треба да се утврдат границата и 
содржината на планскиот опфат, согласно условите прецизирани со 
Закон, кои се однесуваат за предметниот плански опфат за кој е пројавен 
интерес за изработка Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план за формирање градежна парцела на КП 898/1, КО Лескоец со 
намена А1.5–куќи во состав на селски стопански двор, општина Охрид, со 
што општината утврдила дека ќе придонесе за реализација на 
инвестициски проекти од значење за истата.   

2. ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

 Урбанистичкиот проектот вон опфат на урбанистички план за 
формирање градежна парцела се изработува врз основа на член 58, став 
(6) од законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 32/20), 
како и Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 
225/20, 219/21 и 104/22). Изработката на овој Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план за формирање градежна парцела на КП 
898/1, КО Лескоец, со намена А1.5 – куќи во состав на селски стопански 
двор, општина Охрид, како основна цел ги има зацртано насоките на 
идниот просторен развој со создавање услови за планирање на 
организиран простор со одредување намена на градежната парцела 
А1.5- куќи во состав на селски стопански двор. 
 Границата на проектниот опфат на Урбанистички проект вон опфат 
на урбанистички план за формирање градежна парцела на КП 898/1, КО 
Лескоец, Општина Охрид, со намена А1.5–куќи во состав на селски 
стопански двор, е затворена полигонална линија, и истата целосно ја 
зафаќа катастарските парцели КП 898/1, КО Лескоец. Големината на 
проектниот опфат изнесува 0.53ха (5321,82м2). 
 Пристап до градежната парцела е од постоечкиот локален пат кој 
се надоврзува на селска улична мрежа од населеното место с. Лескоец. 

 XYТ
4555395.977486429.38

1 4555415.867486422.09
4555415.857486416.16
4555416.747486390.12
4555414.937486370.38
4555415.337486344.96
4555417.37486342.27

2 4555420.157486340.37
3 4555403.887486332.72

4555402.167486336.23
4 4555385.277486360.93
5 4555359.447486351.87
6 4555336.837486411.69

4555358.037486426.38
4555369.827486429.49

7486430.36 4555390.1  

Координати на проектен опфат:
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3. ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ 
ОПФАТ 

 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 
формирање градежна парцела на КП 898/1, КО Лескоец, Општина Охрид, 
со намена А1.5–куќи во состав на селски стопански двор, се изработува 
согласно член 58, став (6) од Законот за урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ бр. 32/20), како и Правилникот за урбанистичко 
планирање како И Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник 
на РСМ бр. 225/20, 219/21,104/22). 
 Урбанистичкиот проект се изработува врз основа на претходно 
изработени Услови за планирање на просторот со тех.бр. Ѕ42022 од 
октомври 2022 год, изработени од страна на Агенцијата за планирање на 
просторот и потврдени со Решение бр. УП1-15-1959/2022 од 20.10.2022 
год. издадено од страна на Министерството за животна средина и 
просторно планирање. 
 Урбанистичкиот проект треба да овозможи уредување и 
организирање на просторот преку формирање градежна парцела која 
треба да биде усогласена со потребите на барателот, како и создавање 
услови за планирање на просторот со одредување намена на градежната 
парцела А1.5- куќи во состав на селски стопански двор, на КП 898/1, КО 
Лескоец, Општина Охрид, со алтернативни намени како компатабилни на 
основната класа на намена, планирање на површини за градба на објекти 
со придружни пратечки содржини, дефинирање на оптимални решенија и 
водови на системи за организирање на основните функции и тоа имајќи 
ги во предвид природните погодности и ограничувања и создадениот 
материјален фонд преку анализа на постојната состојба и создавање на 
основна концепција за планираните површини со конкретни идејни 
просторни, сообраќајни и инфраструктурни решенија. 
 Главна цел на УП вон опфат на урбанистички план е уредување и 
организирање на просторот преку: 
о Одредување градежна парцела ; 
о Планирање на градежната парцела ; 
о Утврдување на параметрите за големината на објектите, врз 
основа на нормите за планирање на објекти ; 
о Утврдување на системот на инфраструктурно опслужување на 
планираните содржини и објекти; 
о Приклучок на проектниот опфат со електрична енергија, и друга 
инфраструктура. 
о оформување на препознатлива амбиентална целина; 
о почитување и заштита на правото на човекот на приватност; 
о почитување и надградување на пејсажните вредности; 
о вградување на заштитни мерки; 
о почитување на законските прописи, стандарди и нормативи во 
планирањето; 
о утврдување на планско-проектните општи и посебни услови, преку 
параметри, кои се потребни за изработување на идеен односно основен 
проект на градба (ситуација, основи, пресек и изгледи на градбата), ако 
на конкретната градежна парцела е утврдена површина за градба на 
еден објект. 
 Изработувањето и донесувањето на урбанистичкиот проект треба 
да биде во согласност со Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник 
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5. ПРИЛОЗИ КОН ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

- Решение за УПП 

- Услови за планирање на просторот 
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Granica na UNESKO (soglasno Zakonot za upravuvawe so svetskoto prirodno i kulturno nasledstvo vo Ohridskiot region-Sl.v. na RM, br.75/2010)

Kуќи во состав на 
селски стопански двор
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2005-2020PROSTOREN PLAN NA OHRIDSKO-PRESPANSKIOT REGION

Karta: A2110819Koristewe na zemji{teto
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT
MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

Sintezni karti
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Kуќи во состав на 
селски стопански двор
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Kуќи во состав на 
селски стопански двор
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Vodostopanska i energetska infrastruktura
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MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
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Kуќи во состав на 
селски стопански двор
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Karta: A2110822
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT
MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

Sintezni karti
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ноември, 2022 год. 

 

Б. ГРАФИЧКИ ДЕЛ 

- Ажурирана геодетска подлога со нанесен проектен опфат 
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